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1 Uvod

Uvodem bychom radi upozornili na zmény v alokaci programd IROP a PRV a tedy i celé Dohody
0 partnerstvi.

Od unora 2022 zahrnuje alokace Integrovaného regionalniho OP dodate¢nou alokaci k ESIF pro
CR - druha transe REACT-EU pro rok 2022, ve vysi 313 203 897 EUR. Dodateé¢na alokace byla
pfidélena v reakci na pandemii COVID-19 v souladu s nafizenim REACT-EU (Nafizeni Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2020/2221 ze dne 23. prosince 2020).

Od srpna 2022 doslo i k navyseni alokace PRV o 7 840 000 EUR z dlivodu pfevodu z I. pilife pro
rok 2022, dle Nafizeni Komise v pfenesené pravomoci (EU) 2021/1017 ze dne 15. dubna 2021,
kterym se méni pfiloha | nafizeni Evropského parlamentu a Rady (EU) &. 1305/2013 a pfilohy Il a Ill
nafizeni Evropského parlamentu a Rady (EU) ¢. 1307/2013.

Navysenim alokace Integrovaného regionalniho OP a PRV byla zaroven navysSena celkova
alokace Dohody o partnerstvi.

1.1 Uéel zpravy

Ctvrtletni zprava o implementaci Evropskych strukturalnich a investiénich (ESI) fondd v Ceské
republice v programovém obdobi 2014-2020 (dale CZ) predstavuje zakladni vystup pravidelného
monitorovani realizace program( v programovém obdobi 2014-2020.

Vydavani CZ je v gesci Ministerstva pro mistni rozvoj - Narodniho organu pro koordinaci (dale
MMR-NOK), ktery ma ze své centralni koordinacni role pfistup k agregovanym informacim o realizaci
strukturalni pomoci Evropské unie (dale EU) v CR. Stejné jako u vétSiny ostatnich zprav
zpracovavanych na urovni Dohody o partnerstvi (dale DoP), tj. na narodni Urovni, vyuzivda MMR-NOK
Udaje poskytované z nizSich urovni monitorovani. Informacni hodnota této zpravy tedy pfimo zavisi
na kvalité a Gplnosti informaci poskytovanych fidicimi organy (dale RO) jednotlivych programi
a prijemci pomoci.

CZ slouzi k témto hlavnim aéelam:

e pravidelny pfehled o realizaci DoP a programdu, konkrétné o stavu, pokroku a vyvoji finanéniho
a vécného Cerpani a aktualnich informaci;

e nastroj pro efektivni Fizeni a koordinaci programu z centralni urovné, ktery umoznuje v€asnou
identifikaci pfipadnych problémd v implementaci DoP a program(, které se promitaji
do efektivity Cerpani a nasledné mohou mit negativni dopad na pInéni financnich a vécnych
cild DoP a programu;

e prostfedek k informovani $iroké vefejnosti o implementaci ESI fondi v Ceské republice
za UCelem dodrzeni principu transparentnosti a informovanosti o hospodareni s vefejnymi
prostfedky z evropskych a narodnich zdroju.

Nasledujici komentované tabulky poskytuji zakladni informace o postupu Cerpani prostfedkt ESI
fondl za uplynulé étvrté Etvrtleti roku 2022. Pri jejich vytvareni se MMR-NOK opira po strance
metodické o Metodicky pokyn pro monitorovani implementace evropskych strukturalnich a investi¢nich
fond(i v Ceské republice v programovém obdobi 2014—2020 a po strance datové o data z centralniho
informacniho systému pro monitorovani programa ESI fondd pro obdobi 2014-2020 - MS2014+.
V pfipadé programG v cili Evropska dUzemni spoluprace (vyjma INTERREG V-A
Ceska republika-Polsko, kde je CR fidicim organem) jsou zdrojem dat fidici organy téchto programa.
V pfipadé programud spolufinancovanych z Evropského zemédélského fondu pro rozvoj venkova
(dale EZFRV) a Evropského namofniho a rybafského fondu (dale ENRF) se jedna o udaje poskytnuté
z Informacéniho systému Statniho zemédélského intervenéniho fondu (dale 1S SZIF) na z&kladé dohod
mezi Ministerstvem zemédélstvi (MZe) a MMR-NOK.



2 Strucny prehled cerpani

2.1 Stav €erpani Dohody o partnerstvi

Graf 1 Stav ¢erpani Dohody o partnerstvi

Stav €erpani Dohody o partnerstvi v mld. CZK

Celkova alokace Dohody o partnerstvi

Stav finanénich prostfedku v pravnich aktech o
poskytnuti/pfevodu podpory

Stav finanénich prostfedku v proplacenych Zadostech o
platbu

Stav finanénich prostfedkd vyuétovanych v Zadostech o
platbu

Stav finanénich prostfedku v Zadostech o prabéznou
platbu odeslanych EK

Ctvrtletni zména

Stav finan¢nich prostiedk( je vztaZzen k celkové alokaci programu

k 31.12. 2022

Pozn. 1: Do grafu nejsou zahrnuty tdaje o programech v cili Evropska uzemni spoluprace.
Pozn. 2: V pfipadé finan¢niho stavu prostredki v Zadostech o prabéznou platbu vychazi procentni hodnota z EUR hodnot.
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2.2 Srovnani programu vcili Investice pro rust
a zaméstnanost

Graf 2 Stav financénich prostredki v pravnich aktech o poskytnuti / pfevodu podpory

Stav financnich prostiedku v pravnich aktech o poskytnuti /
prevodu podpory v %

vzhledem k celkové alokaci programu v programovém obdobi 2014—2020

k 31. 12. 2022
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Graf 3 Stav financénich prostredki v proplacenych Zadostech o platbu

Stav financnich prostredkd v proplacenych zadostech o platbu
(véetné starych zavazku) v %

vzhledem k celkové alokaci programu v programovém obdobi 2014—-2020

k 31.12. 2022
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Graf 4 Stav financ¢nich prostredki vyucétovanych v Zadostech o platbu

Stav financnich prostredkd vyiucétovanych v zadostech o platbu
(véetné starych zavazku) v %

vzhledem k celkové alokaci programu v programovém obdobi 2014-2020

k 31.12. 2022
w00, 972
91,5 91,3
1 - 89 = 818 80,3
801 76,0 72,8
70 4
60
50 4
40 -
30 4
20 4
10 4
0 + T T T T T T T T T
OQ'\Q OQ/\’ OQ \\ﬁ OQO OQQ\ Q@ C§2QQQ- OQ*\(} OQQQL- \Q_OQ

Ctvrtletni zména

Pozn. 3: Vyuctované financni prostredky mohou dosahnout vy$Si hodnoty nez finanéni prostfedky proplacené v pripadé
programu, u nichZ se uplatriuje financovani ex-post, nebot u tohoto typu financovani jsou finanéni prostiedky proplaceny
az s urcitym ¢asovym posunem po jejich vyuctovani.

Pozn. 4: V pripadé financnich nastroju vytuctované financni prostredky zahrnuji prostfedky poskytnuté kone¢nym prijemctm
(nikoli vklad do finan¢niho nastroje).
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Graf 5 Stav financnich prostredku v Zadostech o pribéznou platbu odeslané EK

Stav financnich prostredki v zadostech o pribéznou platbu
odeslané EK v %

vzhledem k celkové alokaci programu v programovém obdobi 2014-2020
k 31. 12. 2022
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Pozn. 5: Finanéni prostredky v Zadostech o pribéznou platbu odeslanych EK zahrnuji i pfispévky z programu na finanéni
nastroje. Do Zadosti je mozné zahrnout cely vklad prostfedki do finanéniho nastroje, a to bez zohlednéni, zda finanéni
prostredky jiz byly poskytnuté konec¢nym prijemcam.
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3 Realizace Dohody o partnerstvi

3.1 Finanéni ¢erpani

K 31. prosinci 2022 bylo od pocatku programového obdobi vyhlaSeno za vSechny programy celkem
1192 vyzev s alokaci 914,8 mld. K¢ (pfispévek EU). Tato Castka predstavuje 139,6 % celkové
alokace obdobi 2014-2020, ktera Cini 655,3 mld. K¢ (pfispévek EU).

Ze vSech programi vyhlasil k 31. ¢ervenci 2022 nejvyssi objem vyzev vzhledem k celkové alokaci
programu OP Rybafrstvi, dale OP Podnikani a inovace pro konkurenceschopnost a OP Praha —
pél rastu CR. Podet a objem vyhlagenych vyzev v ramci jednotlivych programd je uveden v kapitole 5,
jejimz obsahem jsou podrobnéjsi informace k Cerpani prostfedk( jednotlivych programd
v programovém obdobi 2014-2020.

Kromé vyhlaSovani vyzev se Fidici organy vénuji také pfijmu zZadosti o podporu a jejich hodnoceni.
Zadateldm, jejichz zadost splni stanovena hodnotici kritéria a je doporudena k financovani, jsou
vydavany pravni akty o poskytnuti / pfevodu podpory. Za celou DoP byly do 31. prosince 2022
vydany pravni akty o poskytnuti / pfevodu podpory za 716,3 mid. K¢, tj. 109,3 % celkové
alokace DoP. Nejvyssi podil finanénich prostfedk( v pravnich aktech o poskytnuti / pfevodu podpory
vzhledem ke své celkové alokaci vykazal k uvedenému datu OP Rybafstvi, dale OP Technicka pomoc
a OP Podnikani a inovace pro konkurenceschopnost.

Po vydani pravnich aktl nasleduje realizace projektl a proplaceni zpusobilych vydaja projektl
na zakladé Zadosti o platbu ze strany pfijemcd, do konce prosince 2022 bylo na urovni DoP
proplaceno 561,6 mid. K¢, tj. 85,7 % celkové alokace. Nejvice finanénich prostfedk(l vzhledem
k celkové alokaci programu bylo proplaceno v pfipadé OP Vyzkum, vyvoj a vzdélavani, dale
OP Technicka pomoc a OP Zaméstnanost.

Objem vyucétovanych prostiedkii v zadostech o platbu ke konci prosince 2022 ¢inil
536,2 mid. K¢, tj. 81,8 % celkové alokace. K vyuctovani nejvétSiho objemu finanénich prostfedku
vzhledem k celkové alokaci doSlo u OP Technicka pomoc, dale u OP Zaméstnanost a OP Vyzkum,
vyvoj a vzdélavani.

Ridici organy (mimo Fidici organ PRV?) po proplaceni a vyudtovani predloZi prostfedky k certifikaci,
v tzv. souhrnnych Zzadostech, na Ministerstvo financi - Platebni a certifikatni organ (MF-PCO),
ktery po certifikaci vydajl zasila zadosti o platbu do EK. Do konce prosince 2022 byly odeslany EK
Zadosti o platbu vSech programl v celkové hodnoté odeslanych zadosti 531,1 mld. K¢, tj. 80,0 %
celkové alokace DoP.

BlizSi prehled financniho Cerpani za jednotlivé programy, v rozdéleni dle fondu a kategorie regionu
znézorfiuje tabulka €. 1.

1 RO PRV vyuziva k administraci plateb Platebni agenturu SZIF.
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Tabulka 1 Stav ¢erpdani Dohody o partnerstvi

. L. . L. Financ¢ni
: Finanéni Financ¢ni .
Celkova L. . . prostiedky
. . .. . Operace s pravnim prostiedky prostiedky )
Program Kategorie | alokace | Zaregistrované zadosti i ; . | v souhrnnych
Fond k aktem o poskytnuti / proplacené vyuétované ..

/ DoP regionu 2014- 0 podporu . . .. zadostech

prevodu podpory v zadostech | v zadostech . i
2020 autorizovanych

o platbu o platbu N
RO
- - - mil. CZK podet mil. CZK % podet mil. CZK % mil. % mil. % mil. CZK %
! : ! CzZK CzZK :
OP PIK EFRR MRR 98 050 28 206 218 440 222,78 13 597 115 634 117,93 77 997 79,55 74 517 76,00 76 566 78,09
OP VWV EFRR MRR 35 363 876 84 256 238,26 435 40 123 113,46 | 38113 107,78 | 33185 93,84 32 685 92,43
OP VWV EFRR VRR 3566 455 11 606 325,43 205 4230 118,60 3919 109,89 3352 93,99 3284 92,09
OP VVV ESF MRR 29 784 20725 42 991 144,34 19 243 33452 112,32 31 547 105,92 26 633 89,42 26 381 88,58
OP VWV ESF VRR 2063 2443 2713 131,53 2061 1997 96,83 1777 86,13 1413 68,51 1402 67,97
OP z ESF MRR 57 322 16 488 88 684 154,71 8 906 64 729 112,92 54 238 94,62 52 489 91,57 52117 90,92
OP z ESF VRR 3021 1766 4724 156,36 934 3455 114,36 2835 93,82 2651 87,76 2642 87,44
oPz YEI+ESF | \p 702 8 802 114,23 8 802 114,23 706 100,56 706 | 100,56 706 100,56
souvisejici
OPD FS NR 93 878 485 136 462 145,36 269 107 935 114,97 85 050 90,60 82 797 88,20 79 257 84,43
OP D EFRR MRR 22 881 53 28 648 125,20 48 26 295 114,92 21 650 94,62 18 680 81,64 18 604 81,31
oP 7P FS NR 58 048 11724 91 068 156,88 7303 56 759 97,78 | 49561 85,38 | 49042 84,49 47 395 81,65
OP ZP EFRR MRR 12 820 3740 23483 183,17 2378 11 313 88,24 7 895 61,58 7847 61,21 7 319 57,09
IROP EFRR MRR 121 033 16 819 194 282 160,52 12 097 135 287 111,78 105 577 87,23 105 531 87,19 105 487 87,16
IROP EFRR VRR 594 117 859 144,77 63 357 60,21 119 20,02 119 20,02 119 20,09
EFRR-

IROP REACT-EU NR 27 957 730 33 398 119,46 620 29 225 104,54 3245 11,61 3284 11,75 3245 11,61
OP PPR EFRR VRR 3908 934 7325 187,41 573 4 305 110,15 3530 90,33 3179 81,34 3260 83,40
OP PPR ESF VRR 1219 1403 2109 172,95 1034 1411 115,73 1262 103,52 1016 83,35 1013 83,10
OP TP FS NR 5414 313 8 652 159,81 264 6 666 123,14 5261 97,18 5261 97,18 5188 95,82
PRV EZFRV NR 76 893 434 196 98 450 128,04 353 768 71 380 92,83 66 679 86,72 63 852 83,04 N/A N/A
OPR ENRF NR 757 1527 1399 184,79 1230 962 127,14 635 83,93 635 83,93 605 79,92
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. . . _ Finanéni
) Financni Financni .
Celkova L . . prostiredky
. ) L. . Operace s pravnim prostiedky prostiredky )
Program Kategorie | alokace | Zaregistrované zadosti i i . i v souhrnnych
Fond . aktem o poskytnuti / proplacené vyuétované ..

/ DoP regionu 2014- 0 podporu . . L. zadostech

prevodu podpory v zadostech | v zadostech . i
2020 autorizovanych

o platbu o platbu .
RO
- . mil. CZK podet mil. CZK % podet mil. CZK % mil. % mil. % mil. CZK %
' ! ' CzZK CzZK :
DoP FS NR 157 339 12 522 236 182 150,11 7 836 171 361 108,91 139 872 88,90 137 101 87,14 131 840 83,79
DoP ENRF NR 757 1527 1399 184,79 1230 962 127,14 635 83,93 635 | 8393 605 79,92
DoP EZFRV NR 76893 | 434196 98 450 128,04 | 353768 71380 92,83 | 66679 86,72 | 63852 | 83,04 N/A N/A
DoP EFRR MRR 290 148 49 694 549 110 189,25 28 555 328 652 113,27 251 233 86,59 239 761 82,63 240 660 82,94
DoP EFRR VRR 8068 1506 19 790 245,28 841 8892 110,21 7568 93,80 6650 | 82,42 6 663 82,59
EFRR-
DoP REACT-EU NR 27 957 730 33 398 119,46 620 29 225 104,54 3245 11,61 3284 11,75 3245 11,61
DoP ESF MRR 87 106 37 213 131 675 151,17 28 149 98 182 112,72 85 785 98,48 79 122 90,83 78 498 90,12
DoP ESF VRR 6 303 5612 9546 151,44 4029 6 864 108,89 5873 93,18 5081 | 80,60 5057 80,23
DoP YEI*ESF | (R 702 8 802 114,23 8 802 114,23 706 100,56 706 | 100,56 706 100,56
souvisejici

DoP - - 655 273 540 709 1080 352 164,87 423 740 716 319 109,32 561 596 85,70 536 192 81,83 467 274 80,79

Tabulka obsahuje kumulativni udaje od poéatku programového obdobi do konce Ctvrtleti, za které je zprava vykazovana.
Financ¢ni prostredky jsou za pfispévek Unie v méné CZK.
V pripadé PRV jsou zahrnuty tdaje za projekty, ploSnéa opatieni a také za staré zavazky.
Udaj zahrnuje pocet Zadosti o podporu zaregistrovanych v jednokolovém hodnoceni a poéet pfedbéznych Z4dosti o podporu zaregistrovanych v prvnim kole
dvoukolového hodnoceni.
Pokud dana zadost o podporu / projekt naplriuje obé kategorie regionu, nacita se do obou pfislusnych radku jako jedna jednotka. Na urovni DoP (bez ohledu na fond

kategorii regionu) se vSak dana zadost o podporu / projekt nacita jen jednou, aby nedochazelo k duplicitam. Z tohoto diivodu soucet poctu zadosti o podporu / projektt

e

e, h

0,p

ve sloupci je vy$Si neZ na poslednim fadku tabulky. ;
V pripadé PRYV je stav ,Financni prostiedky v souhrnnych Zadostech autorizovanych RO nerelevantni z divodu nastaveni financ¢nich tok( u tohoto programu.
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4 Plnéni pravidla n+3

4.1 PInéni pravidla n+3 programu v cili Investice pro rust
a zaméstnanost

Pravidlo n+3 je povazovano za kontrolni nastroj k zajisténi plynulosti €erpani finanénich
prostiedktl z ESI fondtl. Podle tohoto pravidla musi byt alokace na rok n, vyéerpana do konce roku
n+3. V pfipadé nesplnéni této podminky hrozi ztrata nevyCerpanych finan¢nich prostredki,
tzv. automatické zruSeni zavazku, neboli snizeni alokace roku n o nevyCerpané finanCni prostfedky
a nemoznost jejich nasledného vyuziti v ramci ¢erpani ESI fondl ¢lenskym statem, resp. konkrétnim
programem. PInéni pravidla n+3 se vyhodnocuje na urovni programu.

Vzhledem ke skute¢nosti, Ze Zadny program v cili Investice pro rst a zaméstnanost nebyl schvalen ze
strany EK v roce 2014, tak alokace roku 2014 se prevedla k alokaci roku 2015, tudiz vykazovani
pravidla n+3 probiha az v roce 2018. Terminy, do kdy musi byt vyCerpany jednotlivé roéni zavazky,
znazorfiuje tabulka €. 2.

Ke konci 4. étvrtleti 2022 bylo pravidlo n+3 roku 2022 splnéno vSemi programy. Stav plnéni
pravidla n+3 na arovni jednotlivych programil je uveden v tabulce €. 3.

Tabulka 2 Pravidlo n+3 — datum plnéni

Alokace roku n (ro€ni zavazek) Datum plnéni pravidla n+3

2014 31.12.2017?2
2015 31.12.2018
2016 31.12.2019
2017 31.12. 2020
2018 31.12.2021
2019 31.12. 2022
2020 15. 2. 2025

2 Relevantni pouze pro OP PS BY-CR v cili Evropska Gzemni spoluprace, jedna o limit &erpani pro rok 2017,
protoZe program byl ze strany EK schvalen v roce 2014. Ostatni programy obou cild maji alokaci na rok 2014
nulovou.
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Tabulka 3 Stav pravidla n+3

Zbyvajici PInéni
. Celkova Finanéni prostredky e ., objem zadosti L
Kategorie L. e Limit €erpani pro limitu
Program Fond i alokace 2014— v zadostech o prabéznou o platbu pro .
regionu ) rok 2022 L. Cerpani pro
2020 platbu odeslané EK pInéni
. rok 2022
pravidla n+3
- - - EUR EUR % EUR EUR ANO / NE

OP PIK EFRR Méné rozvinuté regiony 3850109 773 2939 135 651,93 76,34 2 540 240 951,40 0,00 ANO
OP VWV EFRR Méné rozvinuté regiony 1378 997 665 1212 147 921,48 87,90 834 088 754,24 0,00
OP VVV EFRR Vice rozvinuté regiony 139 177 160 123 948 376,45 89,06 84 181 508,31 0,00
OP VWV ESF Méné rozvinuté regiony 1168 125 739 1003 454 232,25 85,90 706 542 560,91 0,00
OP VWV ESF Vice rozvinuté regiony 81 761 546 65 491 866,09 80,10 49 453 590,88 0,00
OP VVV 2768 062 110 2 405 042 396,27 86,89 1674 266 414,34 0,00 ANO
oPz ESF Méné rozvinuté regiony 2253 990 438 2 004 995 678,86 88,95 1220 950 627,21 0,00
oPZ ESF Vice rozvinuté regiony 118 568 070 103 601 913,47 87,38 59 742 423,20 0,00
oPZ YEI Nerelevantni 13 599 984 13 605 207,44 100,04 8 244 990,30 0,00
OP z 2 386 158 492 2122 202 799,77 88,94 1288 938 040,71 0,00 ANO
OPD EFRR Méné rozvinuté regiony 902 317 139 665 830 691,83 73,79 545 767 841,41 0,00
OPD FS Nerelevantni 3657 452 860 2996 214 083,30 81,92 2 194 033 060,35 0,00
OPD 4559 769 999 3662 044 775,13 80,31 2739 800 901,76 0,00 ANO
OP ZP EFRR Méné rozvinuté regiony 512 824 885 341 770 467,06 66,64 282 850 899,69 0,00
OP ZP FS Nerelevantni 2 276 788 653 2 067 281 364,73 90,80 1388 428 097,93 0,00
OP zP 2789 613 538 2409 051 831,79 86,36 1671 278 997,62 0,00 ANO
IROP EFRR Méné rozvinuté regiony 4739 080 738 4108 660 362,34 86,70 2837 311 311,46 0,00
IROP EFRR Vice rozvinuté regiony 24 149 612 4516 301,59 18,70 14 606 928,33 10 090 626,74
IROP g';'zFéT‘_ EU 1147 979 924 82 715 258,53 721 0,00 0,00
IROP 5911 210 274 4 195 891 922,46 70,98 2436 613 908,62 0,00 ANO
OP PPR EFRR Vice rozvinuté regiony 153 611 659 147 844 566,74 96,25 92 912 236,80 0,00
OP PPR ESF Vice rozvinuté regiony 47 978 445 43 769 199,34 91,23 29 019 832,76 0,00
OP PPR 201 590 104 191 613 766,08 95,05 121 932 069,56 0,00 ANO
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Zbyvajici L.
i ) . . . ] .. B PlInéni
. Celkova Finanéni prostredky e ., objem zadosti L
Kategorie .. e Limit €erpani pro limitu
Program Fond ) alokace 2014- v zadostech o prabéznou o platbu pro L
regionu ) rok 2022 . . cerpani pro
2020 platbu odeslané EK pInéni
) rok 2022
pravidla n+3
- - - EUR EUR % EUR EUR ANO / NE
OP TP FS Nerelevantni 209 704 582 196 564 874,19 93,73 135 738 163,14 0,00 ANO
PRV EZFRV Nerelevantni 3075 728 199 2479 285 718,04 80,61 1802 999 959,54 0,00 ANO
OPR ENRF Nerelevantni 31108 015 23 150 465,44 74,42 18 879 234,12 0,00 ANO
OP PS CR-PL EFRR Nerelevantni 226 221 710 174 184 506,79 77,00 135 297 191,72 0,00 ANO
Poznamky:

Tabulka obsahuje kumulativni Gdaje od pocatku programového obdobi do konce Ctvrtleti, za které je zprava vykazovana.

Financni prostredky jsou za pfispévek Unie v méné EUR.

V pfipadé YEI a ESF souvisejici podpory se pravidlo n+3 sleduje samostatné pro YEI, zatimco ESF souvisejici podpora se vyhodnocuje v ramci ESF celkem (ESF + ESF souvisejici
podpora).

V pripadé PRV jsou zahrnuty také tdaje za staré zavazky z programového obdobi 2004—2006 a 2007-2013.
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5 Realizace programu v cili Investice pro rist a zaméstnanost

5.1 Operacni program Podnikani a inovace pro konkurenceschopnost

5.1.1 Zameéreni

Cilem OP Podnikani a inovace pro konkurenceschopnost (OP PIK) je dosazeni konkurenceschopné a udrzitelné ekonomiky zaloZzené na znalostech
a inovacich. Ridicim organem je Ministerstvo pramyslu a obchodu (MPO) a roli zprostfedkujiciho subjektu pfevezme po agentufe Czechinvest nové zaloZena
Agentura pro podnikani a inovace. DalSimi zprostfedkujicimi subjekty pro realizaci nastroje ITI jsou: Magistrat hlavniho mésta Prahy, Magistrat mésta Ostravy,
Magistrat mésta Plzn&, Magistrat mésta Usti nad Labem, Magistrat mésta Pardubic, Magistrat mésta Olomouce.

Dalsi informace je mozné ziskat na webovych strankach programu http://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/oppik-2014-2020/.

Tabulka 4 Struktura programu

o Podil na celkové
Prioritni osa _
alokaci v %

01.1 Rozvoj vyzkumu a vyvoje pro inovace 32,6
01.2 Rozvoj podnikani a konkurenceschopnosti malych a stfednich podnikd 31,3
01.3 Uginné nakladani energii, rozvoj energetické infrastruktury a obnovitelnych zdroji energie, podpora zavadéni novych technologii v oblasti nakladani energii a 250
druhotnych surovin ’
01.4 Rozvoj vysokorychlostnich pfistupovych siti k internetu a informacnich a komunika¢nich technologii 7,9
01.5 Technicka pomoc 3,3

5.1.2 Prehled vyhlasenych vyzev
K 31. prosinci 2022 vyhlasil Ridici organ OP PIK celkem 339 vyzev v objemu 192,4 mid. K& (pfispévek EU). Hodnota vyhlagenych vyzev pfedstavuje 196,2 %

o vyhladenych vyzvach Ize nalézt na strankach: https://www.agentura-api.org/

5.1.3 Finanéni €erpani

Ve Ctvrtém Ctvrtleti roku 2022 nedoslo v OP PIK v pfipadé pravnich aktd o poskytnuti / pfevodu podpory k pokroku. Celkem bylo ke dni 31. prosince 2022
v OP PIK uzavfeno 13 597 pravnich aktl o poskytnuti / pfevodu podpory ve vysi 115,6 mid. K& (pfispévek EU), coz pfedstavuje 117,9 % alokace. Proplaceno
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bylo 78,0 mid. K&, tedy 79,5 % alokace. Hodnota finan¢nich prostfedku v proplacenych Zadostech o platbu za ¢tvrté Gtvrtleti roku 2022 dosahla 3,5 mid. K¢,
tj. 3,5 % alokace. Stav finan¢nich prostfedkd vyucétovanych v zadostech o platbu dosahl ke sledovanému datu 74,5 mid. K¢, tj. 76,0 % alokace. Hodnota
finanénich prostfedkd vyuctovanych v Zadostech o platbu za &tvrté Ctvrtleti roku 2022 dosahla 4,8 mid. K¢, tj. 4,9 % alokace. Do EK byly odeslany zadosti
o pribéznou platbu v celkové hodnoté 75,6 mid. K&, tj. 76,3 % alokace. V pribéhu &tvrtého Ctvrtleti roku 2022 byly do EK zaslany zadosti o pribéznou platbu
v celkové hodnoté 6,7 mid. K¢, tj. 7,1 % alokace.

Nejvyssi Cerpani vykazuje prioritni osa 1 Rozvoj vyzkumu a vyvoje pro inovace, kde je pravnimi akty pokryto 131,3 % celkové alokace této prioritni osy.
Naopak nejnizsi Cerpani v tomto finanénim stavu ke sledovanému datu vykazuje prioritni osa 5 Technickd pomoc, kde hodnota finanénich prostredki
v pravnich aktech o poskytnuti / pfevodu podpory pokryva 98,5 % celkové alokace této prioritni osy. Obdobna situace je i v nasledujicich finan&nich stavech
Cerpani.

Stav Cerpani OP PIK k 31. prosinci 2022 ilustruje nize uvedeny graf, stav erpani na jednotlivych prioritnich osach uvadi tabulka ¢&. 5.
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Graf 6 Stav ¢erpani programu

Stav ¢erpani OP Podnikani a inovace pro konkurenceschopnost v mid. CZK
k 31.12. 2022

Celkova alokace OP Podnikani a inovace pro
konkurenceschopnost

Stav financnich prostiedkd v pravnich aktech o poskytnuti/prevodu
podpory

Stav financnich prostiedki v proplacenych Zadostech o platbu 78,0 79,5 %

Stav finanénich prostfedki vya&tovanych v Zadostech o platbu 74,5 76,0 %

Stav finanénich prostiedki v Zadostech o prib&zZnou platbu

0,
odeslanych EK 75,6 763 %

Ctvrtletni zména

Stav finanénich prostfedkd je vztaZen k celkové alokaci programu

Poznamka: Financni prostredky jsou za prispévek Unie a v méné CZK.
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Tabulka 5 Stav ¢erpani programu

) . . ) . . Finanéni
A Financ¢ni Financ¢ni .
. Celkova L . . prostiredky
Prioritni . . g ] Operace s pravnim prostiredky prostiredky )
Kategorie alokace | Zaregistrované zadosti | ; . ) v souhrnnych
osa/ Fond : aktem o poskytnuti / proplacené vyuétované .
o regionu 2014- 0 podporu . .. L. zadostech
priorita pfevodu podpory v zadostech | v zadostech . i
2020 autorizovanych
o platbu o platbu .
RO
- - - mil. CZK pocet mil. CZK % pocet mil. CZK % mil. CZK % mil. CZK % mil. CZK %
01.1 EFRR Méné rozvinuté regiony 31761 9995 99 324 312,72 4 962 41711 131,33 24 422 76,89 24 487 | 77,10 23736 74,73
01.2 EFRR | Méné rozvinuté regiony 31248 7523 41777 | 133,70 3008 33613 107,57 30142 | 96,46 27003 | 86,42 29968 | 9591
01.3 EFRR | Méné rozvinuté regiony 24 304 9231 56138 | 230,98 4862 27 357 112,56 17795 | 73,22 17382 | 71,52 17355 | 71,41
01.4 EFRR | Méné rozvinuté regiony 7579 1404 18827 | 248,41 718 9842 129,86 3597 | 47,46 3602 | 47,53 3493 | 46,08
015 EFRR | Méné rozvinuté regiony 3159 53 2373 75,13 a7 3112 98,50 2042 | 64,65 2043 | 64,68 2014 | 63,75
01 EFRR | Méné rozvinuté regiony 98 050 28 206 218440 | 222,78 13597 | 115634 117,93 77997 | 79,55 74517 | 76,00 76566 | 78,09
Poznémky:

Tabulka obsahuje kumulativni tdaje od pocatku programového obdobi do konce Ctvrileti, za které je zprava vykazovana.
Financ¢ni prostredky jsou za pfispévek Unie v méné CZK.

e Udaj zahrnuje podet Zadosti o podporu zaregistrovanych v jednokolovém hodnoceni a poéet pfedbéznych

dvoukolového hodnoceni.

5.1.4 PInéni indikatoru

Zadosti o podporu zaregistrovanych v prvnim kole

Z jednotlivych indikatort vykonnostniho ramce OP PIK vykazuje nejvySsi procentualni plnéni cilové hodnoty indikator 20000 Pocet podnikti spolupracujicich
s vyzkumnymi institucemi na prioritni ose 1 Rozvoj vyzkumu a vyvoje pro inovace, tento indikator vykazal k 31. prosinci 2022 plnéni ve vysi 118,8 % cilové

na prioritni ose 1 Rozvoj vyzkumu a vyvoje pro inovace, ktery vykazal plnéni ve vysi 83,6 % cilové hodnoty tohoto indikatoru.

Tabulka €. 6 zobrazuje stav plnéni indikatord vykonnostniho ramce OP PIK k 31. prosinci 2022.
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Tabulka 6 Plnéni indikatorad

. . oo s .| Plnéni
L . __— Vychozi Cilova . Dosazena "
Prioritni Indikator Fond Kategorie Mérna hodnota | hodnota Zavazek hodnota cilové
osa regionu jednotka pfijemcl hodnoty
programu | programu programu v %
01.1 10000 Pocet podnikl pobirajicich podporu EFRR | Méné rozvinuté regiony Podniky 0 2452 2642 2051 83,65
01.1 20000 Pocet podnikll spolupracujicich s vyzkumnymi institucemi EFRR | Méné rozvinuté regiony Podniky 0 2200 2200 26125 118,75
01.2 10000 Pocet podnikl pobirajicich podporu EFRR | Méné rozvinuté regiony Podniky 0 7934 7934 8 702 109,68
01.3 10000 Pocet podniku pobirajicich podporu EFRR | Méné rozvinuté regiony Podniky 0 3068 3068 2842 92,63
01.4 10000 Pocet podnikud pobirajicich podporu EFRR | Méné rozvinuté regiony Podniky 0 462 462 389 84,20

Poznamka: Tabulka obsahuje kumulativni udaje od pocatku programového obdobi do konce Ctvrtleti, za které je zprava vykazovana.

5.1.5 PInéni vykonnostniho ramce

Z hlediska jednotlivych prioritnich os vramci OP PIK dosahl nejvys$Siho procentualniho plnéni finanéni cile na prioritni ose 2 Rozvoj podnikani
a konkurenceschopnosti malych a stfednich podnikt, plnéni tohoto finan¢niho cile dosahlo 96,1 % hodnoty tohoto cile. PInéni finanénich cill na ostatnich
prioritnich osach se pohybuje v rozsahu od 61,1 % do 72,7 % hodnoty daného finanéniho cile.

Z hlediska plnéni vécnych cilli je v pfipadé prioritni osy 1 Rozvoj vyzkumu a vyvoje pro inovace dosahovano hodnot 83,6 % a 118,8 % z vySe jednotlivych
vécnych cilll na této prioritni ose. PInéni vécného cile na prioritni ose 2 Rozvoj podnikani a konkurenceschopnosti malych a stfednich podnik( dosahuje
hodnoty 109,7 % tohoto vécného cile. V&cny cil na prioritni ose 3 U&inné nakladéni energii, rozvoj energetické infrastruktury a obnovitelnych zdroju energie,
podpora zavadéni novych technologii v oblasti nakladani energii a druhotnych surovin vykazal plnéni na 92,6 % hodnoty vécného cile. Na prioritni ose

4 Rozvoj vysokorychlostnich pristupovych siti k internetu a informacnich a komunikacnich technologii plnéni dosahuje 84,2 % hodnoty vécného cile.

PInéni jednotlivych vécnych a finan¢nich cill na jednotlivych prioritnich osach OP PIK ilustruji nasledujici grafy.
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Prioritni osa 1 Rozvoj vyzkumu a vyvoje pro inovace

Graf 7 PInéni vykonnostniho ramce PO 1

10000 Pocet podniku pobirajicich podporu

20000 Pocet podnikl spolupracujicich s vyzkumnymi institucemi

FIN_MT Celkové zpusobilé certifikované finanéni prostredky

0% 20% 40% 60% 80% 100% 120%
Procento pInéni hodnoty cile 2023

Prioritni osa 2 Rozvoj podnikani a konkurenceschopnosti malych a stfrednich podnikt

Graf 8 PInéni vykonnostniho ramce PO 2

19000 Poaet pOdnlkﬂ pObI’rajI’CI’Ch pOdporu _
FIN_MT Celkové zpusobilé certifikované finanéni prostfedky _

0% 20% 40% 60% 80% 100% 120%
Procento pInéni hodnoty cile 2023
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Prioritni osa 3 Ug&inné nakladani energii, rozvoj energetické infrastruktury a obnovitelnych zdroji energie, podpora zavadéni novych technologii
v oblasti nakladani energii a druhotnych surovin

Graf 9 PInéni vykonnostniho ramce PO 3

10000 Pocet podnikl pobirajicich podporu

FIN_MT Celkové zpusobilé certifikované finanéni prostredky

0% 20% 40% 60% 80% 100%
Procento pInéni hodnoty cile 2023

Prioritni osa 4 Rozvoj vysokorychlostnich pristupovych siti k internetu a informacnich a komunikaénich technologii

Graf 10 PInéni vykonnostniho ramce PO 4

10000 Pocet podnikl pobirajicich podporu

FIN_MT Celkové zpusobilé certifikované finanéni prostredky

0% 20% 40% 60% 80% 100%
Procento pInéni hodnoty cile 2023




5.2 Operacni program Vyzkum, vyvoj a vzdélavani
5.2.1 Zaméreni

Cilem OP Vyzkum, vyvoj a vzdélavani (OP VVV) je piispét k posunu CR smérem k ekonomice zaloZené na vzdélané, motivované a kreativni pracovni sile,
na produkci kvalitnich vysledkdl vyzkumu a jejich vyuZiti pro zvy$eni konkurenceschopnosti CR. Ridicim organem je Ministerstvo $kolstvi, mladeze
a télovychovy. Zprostfedkujicimi subjekty pro realizaci nastroje ITI jsou: Magistrat hlavniho mésta Prahy, Magistrat mésta Ostravy, Magistrat mésta Plzné,
Magistrat mésta Usti nad Labem, Magistrat mésta Pardubic, Magistrat mésta Olomouce.

Dalsi informace je mozné ziskat na webovych strankach programu http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/op-vvv.

Tabulka 7 Struktura programu

C Podil na celkové
Prioritni osa .
alokaci v %
02.1 Posilovani kapacit pro kvalitni vyzkum 37,4
02.2 Rozvoj vysokych $kol a lidskych zdroji pro vyzkum a vyvoj 25,8
02.3 Rovny pfistup ke kvalitnimu pfedSkolnimu, primarnimu a sekundarnimu vzdélavani 33,3
02.4 Technicka pomoc 3,5

5.2.2 Prehled vyhlasenych vyzev

K 31. prosinci 2022 vyhlasil Ridici organ OP VVV dle dat v MS2014+ celkem 76 vyzev v objemu 96,8 mid. K& (pFispévek EU), coZ predstavuje 136,8 %
celkové alokace programu. Ve &tvrtém Ctvrtleti roku 2022 nebyla vyhlaSena zadna nova vyzva.

Podrobnéjsi informace o vyhlasenych vyzvach Ize nalézt na webovych strdnkach https://opvvv.msmt.cz/aktualni-vyzvy.
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5.2.3 Finanéni ¢erpani

Ve ¢tvrtém Ctvrtleti roku 2022 nedoslo u OP VVV v pfFipadé pravnich aktl o poskytnuti / pfevodu podpory k pokroku. Celkem bylo ke dni 31. prosince 2022
v OP VVV uzavieno 21 118 pravnich aktl o poskytnuti / pfevodu podpory ve vysi 79,8 mid. K& (pFispévek EU), coz pfedstavuje 112,8 % alokace. Proplaceno
bylo 75,4 mid. K¢, tedy 106,5 % alokace. Hodnota finan¢nich prostfedkd v proplacenych zadostech o platbu za &tvrté Ctvrtleti roku 2022 byla 1,1 mid. K¢,
tedy 1,6 % alokace. Stav finanénich prostfedkll vyuétovanych v Zadostech o platbu dosahl 64,6 mid. K¢, tj. 91,3 % alokace. Hodnota finanénich prostfedki
vyuc¢tovanych v zadostech o platbu za &tvrté Ctvrtleti roku 2022 byla 2,6 mid. K&, tj. 3,6 % alokace. Do EK byly odeslany Zadosti v celkové hodnoté
61,9 mid. K¢, tj. 86,9 % alokace. V prubéhu ¢tvrtého Etvrtleti roku 2022 byly do EK zaslany Zadosti o pribéznou platbu v celkové hodnoté 2,9 mid. K¢, tj. 4,2 %
alokace.

Nejvyssi podil prostfedkd pokrytych pravnimi akty vykazuje prioritni osa 2 Rozvoj vysokych $kol a lidskych zdroji pro vyzkum a vyvoj (EFRR) v kategorii méné

v pravnich aktech o poskytnuti / pfevodu podpory byl ke dni 31. prosince 2022 zaznamenan u prioritni osy 3 Rovny pristup ke kvalitnimu pfedskolnimu,
primarnimu a sekundarnimu vzdélavani (ESF), v kategorii vice rozvinutych regiond, kde v tomto finanénim stavu bylo 89,5 % hodnoty celkové alokace.

Stav Cerpani OP VVV k 31. prosinci 2022 ilustruje nize uvedeny graf, stav Cerpani na jednotlivych prioritnich osach, v déleni na fond a kategorii regionu, uvadi
tabulka €. 8.
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Graf 11 Stav ¢erpani programu

Stav €erpani OP Vyzkum, vyvoj a vzdélavani

v mld. CZK
k 31. 12. 2022

Celkova alokace OP Vyzkum, vyvoj a vzdélavani 70,8

Stav financénich prostfedku v pravnich aktech o

o 79,8 1128%
poskytnuti/pfevodu podpory

Stav financ¢nich prostfedku v proplacenych zadostech o platbu 75,4 106,5 %

Stav finanénich prostfedkl vyuétovanych v zadostech o platbu _ 646 913%
Stav finanénich prostfedk( v Zadostech o pribéznou platbu 619 86,9%
odeslanych EK '

Ctvrtletni zména

Stav finanénich prostredku je vztazen k celkové alokaci programu

Poznamka: Financni prostiedky jsou za pfispévek Unie a v méné CZK.
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Tabulka 8 Stav ¢erpani programu

. L. . L. Financ¢ni
: Financ¢ni Finanéni .
. Celkova L. . . prostiedky
Prioritni . . .. . Operace s pravnim prostredky prostiedky )
Kategorie alokace Zaregistrované zadosti | i . i v souhrnnych
osa/ Fond k aktem o poskytnuti/ | proplacené | vyuctované ..
regionu 2014- 0 podporu . .. L zadostech
Program prevodu podpory v zadostech | v zadostech . i
2020 autorizovanych
o platbu o platbu N
RO
. N . N mil. mil. mil. .
- - - mil. CZK pocet mil. CZK % Pocet czK % CZK % czK % mil. CZK %
02.1 EFRR Méné rozvinuté regiony 23841 637 65 858 276,24 252 | 25660 | 107,63 | 24493 | 102,73 | 20596 86,39 20132 | 84,44
02.1 EFRR Vice rozvinuté regiony 2 626 337 10 237 389,86 118 3253 123,90 3014 114,78 2 540 96,74 2473 94,18
02.2 EFRR Méné rozvinuté regiony 9198 198 15 271 166,01 146 | 11797 | 128,26 | 11458 | 124,56 | 10427 | 113,35 10394 | 112,99
02.2 EFRR Vice rozvinuté regiony 772 77 1142 147,97 50 783 101,41 748 96,96 655 84,83 654 84,79
02.2 ESF Méné rozvinuté regiony 7908 542 9940 125,69 413 8133 | 102,84 7820 98,88 6610 83,59 6449 | 81,54
02.2 ESF Vice rozvinuté regiony 436 226 735 168,49 164 541 | 124,13 520 | 119,17 423 97,08 414 | 9501
02.3 ESF Méné rozvinuté regiony 21876 20 183 33051 151,09 18830 | 25319 | 11574 | 23727 | 108,46 | 20023 91,53 19933 | 91,12
02.3 ESF Vice rozvinuté regiony 1627 2217 1978 121,62 1897 1456 89,51 1257 77,27 990 60,84 988 | 60,72
02.4 EFRR Méné rozvinuté regiony 2323 41 3127 134,60 37 2 666 114,74 2162 93,07 2162 93,07 2159 92,93
02.4 EFRR Vice rozvinuté regiony 169 41 227 134,60 37 194 114,74 157 93,07 157 93,07 157 92,93
02 EFRR Méné rozvinuté regiony 35 363 876 84 256 238,26 435 40 123 113,46 38 113 107,78 33185 93,84 32 685 92,43
02 EFRR Vice rozvinuté regiony 3566 455 11 606 325,43 205 4230 | 118,60 3919 | 109,89 3352 93,99 3284 | 92,09
02 ESF Méné rozvinuté regiony 29 784 20725 42 991 144,34 19 243 33452 112,32 31547 105,92 26 633 89,42 26 381 88,58
02 ESF Vice rozvinuté regiony 2063 2443 2713 131,53 2061 1997 96,83 1777 86,13 1413 68,51 1402 | 67,97
02 - 70 776 23128 141 566 200,02 21118 | 79802 | 112,75 | 75355 | 106,47 | 64584 91,25 63752 | 90,08
Poznamky:

Tabulka obsahuje kumulativni Gdaje od poc¢atku programového obdobi do konce Ctvrtleti, za které je zprava vykazovana.
Financni prostredky jsou za prispévek Unie v méné CZK.
Udaj zahrnuje podet Zadosti o podporu zaregistrovanych v jednokolovém hodnoceni a podet predbéZnych Zadosti o podporu zaregistrovanych v prvnim kole dvoukolového
hodnoceni.
Pokud dana zadost o podporu / projekt naplriuje obé kategorie regionu, nacita se do obou pfislusnych rfadki jako jedna jednotka. Na drovni programu (bez ohledu na fond
kategorii regionu) se vsak dana Zadost o podporu / projekt nacita jen jednou, aby nedochazelo k duplicitam. Z tohoto divodu soucet poctu Zadosti o podporu / projektt ve sloupci
Je vy$8i nez na poslednim radku tabulky.

e

e, h
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5.2.4 PInéni indikatora

Nejvyssiho procentualniho plnéni indikatortl vykonnostniho ramce OP VVV bylo dosazeno k 31. prosinci 2022 v pfipadé indikatoru 51715 Pocet déti a zaku
Romdi zaélenénych do vzdélavani na prioritni ose 3 Rovny pristup ke kvalitnimu predskolnimu, primarnimu a sekundarnimu vzdélavani, v kategorii méné
rozvinutych region(l, kde pInéni tohoto indikatoru dosahlo vySe 385,8 % jeho cilové hodnoty. NejnizSi pInéni cilové hodnoty bylo ke sledovanému datu
vykazano v pfipadé indikatoru 52705 Pocet studentd, ktefi vyuZivaji nové vybudovanou, rozs§ifenou ¢i modernizovanou infrastrukturu, mimo infrastrukturu
pro vyuku spojenou s vyzkumem na prioritni ose 2 Rozvoj vysokych $kol a lidskych zdroji pro vyzkum a vyvoj, kategorie vice rozvinutych regiont, kde plnéni
tohoto indikatoru dosahlo vyse 88,2 % jeho cilové hodnoty. Tabulka €. 9 zobrazuje stav pInéni indikator( vykonnostniho ramce OP VVV k 31. prosinci 2022.

Tabulka 9 PInéni indikatoru

. . — s .| Plnéni
C _— Vychozi Cilova - Dosazena I
Prioritni _ . . Mérna Zavazek cilové
Indikator Fond | Kategorie regionu . hodnota hodnota o . | hodnota
osa jednotka prijemcu hodnoty
programu programu programu v %
24000 Pocet nové vybudovanych, rozsifenych ¢i
02.1 modernizovanych vyzkumnych infrastruktur a EFRR Méné rozvinuté regiony Infrastruktury 0 36 118,51 75,44 209,56
center excelence
24000 Pocet nové vybudovanych, rozsifenych ¢i
02.1 modernizovanych vyzkumnych infrastruktur a EFRR Vice rozvinuté regiony Infrastruktury 0 6 34,49 22,56 376,00
center excelence
02.2 30600 Pofizené informacéni zdroje EFRR Méné rozvinuté regiony Informacni zdroje 0 84 209,80 195,48 232,71
02.2 30600 Pofizené informacni zdroje EFRR Vice rozvinuté regiony Informacni zdroje 0 16 27,20 26,52 165,75
02.2 52100 Pocet podporenych produktl ESF Méné rozvinuté regiony Produkty 0 1215 5533,30 4571,07 376,22
02.2 52100 Pocet podporenych produktd ESF Vice rozvinuté regiony Produkty 0 135 634,70 492,18 364,58
52705 Pocet student(, ktefi vyuzivaji nové
02.2 vybudovanou, rozSifenou & modemizovanou EFRR Méné rozvinuté regiony Studenti 0 115000 | 201 368,20 154 100,16 134,00
infrastrukturu, mimo infrastrukturu pro vyuku
spojenou s vyzkumem
52705 Pocet student(, ktefi vyuZzivaji nové
02.2 vybudovanou, rozsirenou & modemizovanou EFRR Vice rozvinuté regiony Studenti 0 15 000 16 870,80 13 234,84 88,23
infrastrukturu, mimo infrastrukturu pro vyuku
spojenou s vyzkumem
02.2 60000 Celkovy pocet uc¢astniku ESF Méné rozvinuté regiony Osoby 0 8 700 15 264,62 12 437,32 142,96
02.2 60000 Celkovy pocet ucastniku ESF Vice rozvinuté regiony Osoby 0 1200 1951,38 1 646,68 137,22
02.3 60000 Celkovy pocet uc¢astniku ESF Méné rozvinuté regiony Osoby 0 41 862 119 831,70 130 115,04 310,82
02.3 60000 Celkovy pocet ucastniku ESF Vice rozvinuté regiony Osoby 0 7 000 9 395,90 10 251,00 146,44
02.3 Sigellz\zzclet déti a zaka Romd zaclenénych do ESF Méné rozvinuté regiony Déti a Zéci 1587 4600 13 364,40 17 748,44 385,84
02.3 51715 Pocet déti a Zaki Romu zaclenénych do ESF Vice rozvinuté regiony Déti a Z4ci 0 50 76,60 185,56 371,12

vzdélavani

Poznamka: Tabulka obsahuje kumulativni udaje od poéatku programového obdobi do konce Ctvrileti, za které je zprava vykazovana.
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5.2.5 PInéni vykonnostniho ramce

Nejvyssiho plnéni finanéniho cile ramci OP VVV bylo dosazeno na prioritni ose 2 Rozvoj vysokych Skol a lidskych zdroji pro vyzkum a vyvoj, fond EFRR
kategorie méné rozvinutych regiond, kde byl finanéni cil plnén na 100,0 % jeho hodnoty. PInéni finan¢nich cild na zbyvajicich priorithich osach OP VVV,

vykazana v pfipadé prioritni osy 3 Rovny pristup ke kvalitnimu predskolnimu, primarnimu a sekundarnimu vzdélavani, fond ESF, v kategorii vice rozvinutych
regiond, finanéni cil byl pinén na 57,9 % jeho hodnoty.

Nejvyssi hodnota plnéni vécného cile byla vykazana v pfipadé prioritni osy 3 Rovny pfistup ke kvalitnimu pfedSkolnimu, primarnimu a sekundarnimu

vzdélavani, fond ESF, kategorie méné rozvinutych regiont, kde byl vécny cil 51715 Pocet déti a Zaktii Romu zaclenénych do vzdélavani plnén na 385,8 %,

na prioritni ose 2 Rozvoj vysokych skol a lidskych zdroji pro vyzkum a vyvoj, fond EFRR, v kategorii vice rozvinutych regiond, vécny cil 52705 Pocet
studentt, ktefi vyuzivaji nové vybudovanou, roz§ifenou ¢i modernizovanou infrastrukturu, mimo infrastrukturu pro vyuku spojenou s vyzkumem byl pinén
na 88,2 % jeho hodnoty. Ostatni vécné cile vykazaly pInéni v rozsahu od 134,0 % do 376,2 % hodnot jednotlivych vécnych cill.

PInéni jednotlivych vécnych a finanénich cilt na jednotlivych prioritnich osach OP VVV, v kombinaci fond / kategorie regionu, ilustruji nasledujici grafy.

Prioritni osa 1 Posilovani kapacit pro kvalitni vyzkum — EFRR — Méné rozvinuté regiony

Graf 12 PInéni vykonnostniho ramce PO 1 - EFRR — Méné rozvinuté regiony

24000 Pocet nove vybudovanych, rozsifenych ¢i modernizovanych
vyzkumnych infrastruktur a center excelence
FIN_MT Certifikované finanéni prostfedky _

0% 20% 40% 60% 80% 100% 120% 140% 160% 180% 200% 220%
Procento plnéni hodnoty cile 2023
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Prioritni osa 1 Posilovani kapacit pro kvalitni vyzkum — EFRR - Vice rozvinuté regiony

Graf 13 PInéni vykonnostniho ramce PO 1- EFRR - Vice rozvinuté regiony

24000 Pocet nové vybudovanych, rozsifenych & modernizovanych
vyzkumnych infrastruktur a center excelence

FIN_MT Certifikované finan¢ni prostfedky

0% 50%  100% 150% 200% 250% 300%  350%  400%
Procento pInéni hodnoty cile 2023
Prioritni osa 2 Rozvoj vysokych skol a lidskych zdrojii pro vyzkum a vyvoj — ESF — Méné rozvinuté regiony
Graf 14 PInéni vykonnostniho ramce PO 2 - ESF — Méné rozvinuté regiony
52100 Pocet podporenych produktl
60000 Celkovy pocet tcastnikl
FIN_MT Certifikované finan¢ni prostfedky
0% 50% 100% 150% 200% 250% 300% 350% 400%

Procento pInéni hodnoty cile 2023
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Prioritni osa 2 Rozvoj vysokych skol a lidskych zdrojii pro vyzkum a vyvoj — ESF - Vice rozvinuté regiony

Graf 15 PInéni vykonnostniho ramce PO 2 - ESF - Vice rozvinuté regiony

52100 Pocet podpofenych produkti

60000 Celkovy pocet U€astniku

FIN_MT Certifikované finan¢ni prostredky

0% 50% 100% 150% 200% 250% 300% 350% 400%
Procento pInéni hodnoty cile 2023

Prioritni osa 2 Rozvoj vysokych skol a lidskych zdrojii pro vyzkum a vyvoj — EFRR — Méné rozvinuté regiony

Graf 16 PInéni vykonnostniho ramce PO 2 - EFRR — Méné rozvinuté regiony

30600 Porizené informaéni zdroje

52705 Pocet student(, ktefi vyuzivaji nové vybudovanou, rozsifenou &i
modernizovanou infrastrukturu, mimo infrastrukturu pro vyuku spojenou
S vyzkumem

FIN_MT Certifikované finan¢ni prostfedky
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Procento pInéni hodnoty cile 2023
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Prioritni osa 2 Rozvoj vysokych §kol a lidskych zdroju pro vyzkum a vyvoj — EFRR - Vice rozvinuté regiony

Graf 17 PInéni vykonnostniho ramce PO 2 — EFRR - Vice rozvinuté regiony

30600 Porizené informaéni zdroje

52705 Pocet studentd, ktefi vyuzivaji nové vybudovanou, rozsifenou i
modernizovanou infrastrukturu, mimo infrastrukturu pro vyuku spojenou
s vyzkumem

FIN_MT Certifikované finan¢ni prostfedky

0% 20% 40% 60% 80% 100% 120% 140% 160% 180%
Procento pInéni hodnoty cile 2023

Prioritni osa 3 Rovny pfistup ke kvalithimu pfedSkolnimu, primarnimu a sekundarnimu vzdélavani — ESF — Méné rozvinuté regiony

Graf 18 PInéni vykonnostniho ramce PO 3 — ESF — Méné rozvinuté regiony

51715 Pocet déti a zakd Romu, zaclenénych do vzdélavani

60000 Celkovy pocet Ucastniku

FIN_MT Certifikované finan¢ni prostfedky

0% 50% 100% 150% 200% 250% 300% 350% 400%
Procento pInéni hodnoty cile 2023
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Prioritni osa 3 Rovny pfistup ke kvalithimu predSkolnimu, primarnimu a sekundarnimu vzdélavani — ESF - Vice rozvinuté regiony

Graf 19 PInéni vykonnostniho ramce PO 3 — ESF — Vice rozvinuté regiony

51715 Pocet déti a zakd Romd, zaclenénych do vzdélavani

60000 Celkovy pocet Ucastnikd

FIN_MT Certifikované finanéni prostfedky

0% 50% 100% 150% 200% 250% 300% 350% 400%
Procento plnéni hodnoty cile 2023
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5.3 Operacni program Zaméstnanost

5.3.1 Zameéreni

Cilem OP Zaméstnanost (OP Z) je zlep$eni lidského kapitalu obyvatel a vefejné spravy v CR, tedy zakladnich prvkd konkurenceschopnosti. Ridicim organem
je Ministerstvo prace a socialnich véci (MPSV).

Dal$i informace je mozné ziskat na webovych strankach programu http://www.esfcr.cz/op-zamestnanost-2014—-2020.

Tabulka 10 Struktura programu

L Podil na celkové
Prioritni osa ]
alokaci v %
03.1 Podpora zaméstnanosti a adaptability pracovni sily 63,8
03.2 Socialni zaclefiovani a boj s chudobou 25,2
03.3 Socialni inovace a mezinarodni spoluprace 1,8
03.4 Efektivni vefejna sprava 53
03.5 Technicka pomoc 3,9

5.3.2 Prehled vyhlasenych vyzev

K 31. prosinci 2022 vyhlasil Ridici organ OP Z celkem 130 vyzev v objemu 76,1 mid. K& (ptisp&vek EU), coz predstavuje 124,7 % celkové alokace programu.
Oproti Udajliim k 30. zafi 2022 nedoslo k navySeni celkového objemu alokace vyhlasenych vyzev. Ve Ctvrtém Ctvrtleti roku 2022 nebyla vyhlaSena zadna nova
vyzva.

Podrobnéjsi informace o vyhlasenych vyzvach Ize nalézt na webovych strankach https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz.

5.3.3 Finanéni ¢erpani

Ve Ctvrtém Ctvrtleti roku 2022 nedoslo v OP Z ve financnim stavu pravnich aktl o poskytnuti / pfevodu podpory v poctu projektd k pokroku. Celkem bylo
ke dni 31. prosince 2022 v OP Z uzavieno 9 441 pravnich aktl o poskytnuti / pfevodu podpory ve vysi 69,0 mid. K¢ (pfispévek EU), coz predstavuje 113,0 %
celkové alokace programu. Proplaceno bylo 57,8 mid. K&, tedy 94,6 % alokace. Hodnota finanénich prostfedkd v proplacenych zadostech o platbu za &tvrté
Ctvrtleti roku 2022 byla 3,2 mid. K¢&, tedy 5,3 % alokace. Stav finanénich prostfedk(l vyuctovanych v zadostech o platbu dosahl hodnoty 55,8 mid. K¢,
tj. 91,5 % alokace. Hodnota finanénich prostfedkd vyuctovanych v Zadostech o platbu za ¢tvrté Ctvrtleti roku 2022 byla 3,8 mid. K&, tj. 6,2 % alokace. Do EK
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byly odeslany Zadosti v celkové hodnoté 54,5 mid. K¢, tj. 88,9 % alokace. Hodnota finan¢nich prostfedkd v odeslanych zadostech o pribéznou platbu do EK
za Ctvrté Ctvrtleti roku 2022 byla 3,4 mid. K¢, tj. 5,8 % alokace.

Na urovni prioritnich os byl k 31. prosinci 2022 nejvys$si podil finan¢nich prostfedku v pravnich aktech o poskytnuti / pfevodu podpory zaznamenan v pfipadé
prioritni osy 4 Efektivni vefejna sprava, v kategorii méné rozvinutych regiond, kde podil finan¢nich prostfedktl v tomto finanénim stavu dosahl hodnoty

v kategorii vice rozvinutych region(, kde bylo v tomto finanénim stavu 99,1 % celkové alokace prioritni osy v této kategorii regionu.

Stav Cerpani OP Z k 31. prosinci 2022 ilustruje nize uvedeny graf, stav Cerpani na jednotlivych prioritnich osach, v déleni na kategorii regionu, uvadi tabulka
¢. 11.
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Graf 20 Stav ¢erpani programu

Stav ¢erpani OP Zaméstnanost v mid. CZK
k 31. 12. 2022

Celkova alokace OP Zaméstnanost*

I I
)]
N
[

Stav financénich prostfedku v pravnich aktech o

0,
poskytnuti/pfevodu podpory 69,0 113,0%

Stav finanénich prostfedkd v proplacenych zadostech o platbu 57,8 94,6 %
Stav finanénich prostiedkd vyuétovanych v zadostech o platbu 55,8 91,5%
Stav finan¢nich prostfedk(l v zadostech o pribéznou platbu 545  88.9%

odeslanych EK

Ctvrtletni zména

Stav financnich prostfedkU je vztazen k celkové alokaci programu

Poznamka: Finanéni prostfedky jsou za pfispévek Unie a v méné CZK.
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Tabulka 11 Stav ¢erpdni programu

i Finanéni Finanéni Finanéni
L Celkové L . . prostiedky
Prioritni . ) 3 Operace s pravnim prostiedky prostiredky i
Kategorie alokace Zaregistrované , , .. . v souhrnnych
osa/ Fond . .. . aktem o poskytnuti / proplacené vyuétované ..
P regionu 2014- zadosti o podporu Fevod d sadostech sadostech zadostech
rogram fevodu podpo v zadostec v zadostec . .
9 2020 P podpory autorizovanych
o platbu o platbu RO
- - - mil. CZK pocet | mil. CZK % pocet mil. CZK % mil. CZK % mil. CZK % mil. CZK %
03.1 ESF Méné rozvinuté regiony 36 677 9748 50845 | 138,63 5596 40955 | 111,66 33 685 91,84 32916 | 89,75 32725 | 89,23
03.1 ESF Vice rozvinuté regiony 1588 690 2212 | 139,32 425 1744 | 109,86 1472 92,72 1445 | 90,99 1436 | 90,47
03.1 YEI+ESE | Nerelevantni 702 8 802 | 11423 8 802 | 11423 706 | 100,56 706 | 100,56 706 | 100,56
souvisejici
03.2 ESF Méné rozvinuté regiony 14 338 5101 25715 | 179,34 2619 16 606 | 115,81 14897 | 103,90 14153 | 98,71 14039 | 97,91
03.2 ESF Vice rozvinuté regiony 1059 426 1824 | 172,34 219 1282 | 121,15 1023 96,66 881 | 83,22 884 | 83,48
03.3 ESF Méné rozvinuté regiony 996 463 2636 | 264,61 181 1137 | 114,15 984 98,80 900 | 90,36 885 | 88,82
03.3 ESF Vice rozvinuté regiony 84 463 224 265,35 181 96 114,22 83 98,87 76 90,43 75 88,88
03.4 ESF Méné rozvinuté regiony 3054 1170 7308 | 239,25 504 3795 | 124,26 2877 94,18 2725 | 89,22 2673 | 87,52
03.4 ESF Vice rozvinuté regiony 181 181 358 | 198,00 103 223 | 12356 168 93,23 162 | 89,67 159 | 88,18
03.5 ESF Méné rozvinuté regiony 2256 6 2182 96,70 6 2237 99,14 1795 79,56 1795 | 79,56 1795 | 79,55
03.5 ESF Vice rozvinuté regiony 110 6 106 96,64 6 109 99,08 87 79,51 87 | 7951 87 | 79,50
03 ESF Méné rozvinuté regiony 57322 | 16488 88684 | 154,71 8906 64729 | 112,92 54 238 94,62 52489 | 91,57 52117 | 90,92
03 ESF Vice rozvinuté regiony 3021 1766 4724 | 156,36 934 3455 | 114,36 2835 93,82 2651 | 87,76 2642 | 87,44
03 YEI+ESF | Méné rozvinuté regiony 702 8 802 | 11423 8 802 | 114,23 706 | 100,56 706 | 100,56 706 | 100,56
souvisejici
03 - - 61045 | 17451 94210 | 154,33 9441 68986 | 113,01 57 778 94,65 55846 | 91,48 55464 | 90,86
Poznémky:

Tabulka obsahuje kumulativni tdaje od pocatku programového obdobi do konce Ctvrtleti, za které je zprava vykazovana.
Finanéni prostredky jsou za pfispévek Unie v méné CZK.
e Udaj zahrnuje pocet z4dosti o podporu zaregistrovanych v jednokolovém hodnoceni a podet pfedbéznych Zadosti o podporu zaregistrovanych v prvnim
kole dvoukolového hodnoceni.

e, h

Pokud dana zadost o podporu / projekt naplriuje obé kategorie regionu, nacita se do obou prislusnych radku jako jedna jednotka. Na drovni programu (bez ohledu na

fond kategorii regionu) se vSak dana zadost o podporu / projekt nacéita jen jednou, aby nedochazelo k duplicitam. Z tohoto divodu soucéet poctu Zadosti o podporu /
projekt( ve sloupci je vy$si nez na poslednim rfadku tabulky.
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5.3.4 PInéni indikatora

Nejvyssiho procentualniho pinéni cilové hodnoty indikator(l vykonnostniho ramce OP Z je dosazeno k 31. prosinci 2022 v pfipadé indikatoru 60000 Celkovy
pocet ucastnikd na prioritni ose 1 Podpora zaméstnanosti a adaptability pracovni sily (YEI), tento indikator vykazuje ke sledovanému datu pInéni ve vysi
198,5 % jeho cilové hodnoty. Naopak nejnizsi procentualni plnéni cilové hodnoty bylo k 31. prosinci 2022 vykazano v pfipadé indikatoru 68000 Pocet instituci
podporenych za Gcelem zavedeni opatrfeni na prioritni ose 4 Efektivni vefejna sprava, v kategorii vice rozvinutych regionl, uvedeny indikator vykazal plnéni

ve vy$i 67,3 % jeho cilové hodnoty.
Tabulka €. 12 zobrazuje stav plnéni indikatord vykonnostniho ramce OP Z.

Tabulka 12 PInéni indikatoru

. . . s Plnéni

L . . | Vychozi Cilova . Dosazena .

Prioritni iy . . Mérna Zavazek cilové

Indikator Fond | Kategorie regionu |. hodnota | hodnota o o hodnota
osa jednotka prijemct hodnoty
programu | programu programu v %
03.1 60000 Celkovy pocet uc¢astniku ESF Méné rozvinuté regiony Osoby 0 361 564 568 066,00 486 038,00 134,43
03.1 60000 Celkovy pocet ucastnikl ESF Vice rozvinuté regiony Osoby 0 12 917 23 674,00 25 219,00 195,24
03.1 60000 Celkovy pocet ucastnikl YEI Nerelevantni Osoby 0 3100 4 917,00 6 152,00 198,45
03.2 60000 Celkovy pocet ucastnikl ESF Méné rozvinuté regiony Osoby 0 127 254 145 271,00 148 501,00 116,70
03.2 60000 Celkovy pocet ucastnikl ESF Vice rozvinuté regiony Osoby 0 11 982 13 564,00 9 649,00 80,53
03.2 67001 Kapacita podpofenych sluzeb ESF Méné rozvinuté regiony Mista 0 35593 33 627,00 41 606,00 116,89
03.2 67001 Kapacita podpofenych sluzeb ESF Vice rozvinuté regiony Mista 0 4 252 3282,30 3 375,00 79,37
03.3 60000 Celkovy pocet ucastnikl ESF Méné rozvinuté regiony Osoby 0 2204 4041,30 3579,20 162,40
03.3 60000 Celkovy pocet ucastnikl ESF Vice rozvinuté regiony Osoby 0 296 541,70 479,80 162,09
03.4 60000 Celkovy pocet ucastnikl ESF Méné rozvinuté regiony Osoby 0 19 977 23 350,00 16 725,00 83,72
03.4 60000 Celkovy pocet ucastnikl ESF Vice rozvinuté regiony Osoby 0 2 006 2 684,00 1747,00 87,09
03.4 68000 Pocet instituci podpofenych za icelem ESF Méné rozvinuté regiony instituce 0 615 1470,95 1078,62 175,39
zavedeni opatfeni
68000 Pocet instituci podporenych za ucelem . N . —
03.4 zavedeni opatfeni ESF Vice rozvinuté regiony instituce 0 63 63,05 42,38 67,27
Poznamka:

Tabulka obsahuje kumulativni tdaje od pocatku programového obdobi do konce Ctvrtleti, za které je zprava vykazovana.
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5.3.5 PInéni vykonnostniho ramce

Nejvyssi hodnoty plnéni finanéniho cile bylo v ramci OP Z dosazeno v pfipadé prioritni osy 2 Socialni zacleriovani a boj s chudobou, v kategorii méné

sprava, kategorie méneé rozvinuté regiony, kde byl financni cil pInén na 93,9 % jeho hodnoty. Ostatni finanéni cile byly plnény v rozsahu 94,9 % az 100,0 %
jejich hodnoty.

Z hlediska vécnych cili bylo nejvys$si hodnoty pInéni dosazeno v pfipadé prioritni osy 1 Podpora zaméstnanosti a adaptability pracovni sily (YEI), kdy vécny

regionu, cil 68000 Pocet instituci podporenych za ucelem zavedeni opatreni je plnén na 67,3 % hodnoty vécného cile. Ostatni vécné cile jsou plnény
v rozsahu hodnot od 79,4 % do 195,2 % hodnot jednotlivych vécnych cild.

PInéni finan¢nich i vécnych cilll OP Z na jednotlivych prioritnich osach, v kombinaci fond / kategorie regionu, ilustruji nasledujici grafy.

Prioritni osa 1 Podpora zaméstnanosti a adaptability pracovni sily — ESF — Méné rozvinuté regiony

Graf 21 PInéni vykonnostniho ramce PO 1 — ESF — Méné rozvinuté regiony

60000 Celkovy pOéet uéaStnllktl _

FIN_MT Celkova ¢astka zpusobilych vydaju vlozenych do ucetniho
systému PCO a certifikovanych ze strany PCO

0% 20% 40% 60% 80% 100% 120% 140%
Procento plnéni hodnoty cile 2023
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Prioritni osa 1 Podpora zaméstnanosti a adaptability pracovni sily — ESF — Vice rozvinuté regiony

Graf 22 PInéni vykonnostniho ramce PO 1 - ESF - Vice rozvinuté regiony

60000 Celkovy pOéet L’JéaStnikﬂ _
FIN_MT Celkova ¢astka zpusobilych vydaju vlozenych do ucetniho
systému PCO a certifikovanych ze strany PCO

0% 20% 40% 60% 80% 100% 120% 140% 160% 180% 200%
Procento pInéni hodnoty cile 2023

Prioritni osa 1 Podpora zaméstnanosti a adaptability pracovni sily — YEI

Graf 23 PInéni vykonnostniho ramce PO 1 - YEI

60000 Celkovy pOéet L’JéaStnikﬂ _
FIN_MT Celkova ¢astka zpusobilych vydaju vlozenych do ucetniho
systému PCO a certifikovanych ze strany PCO

0% 20% 40% 60% 80% 100% 120% 140% 160% 180% 200%
Procento pInéni hodnoty cile 2023




Prioritni osa 2 Socialni za¢lefniovani a boj s chudobou — ESF — Méné rozvinuté regiony

Graf 24 PInéni vykonnostniho ramce PO 2 — ESF — Méné rozvinuté regiony

60000 Celkovy pocet Ucastniku

67001 Kapacita podporenych sluzeb

FIN_MT Celkova ¢astka zpusobilych vydaju vlozenych do Géetniho
systému PCO a certifikovanych ze strany PCO

0% 20% 40% 60% 80% 100% 120%
Procento pInéni hodnoty cile 2023
Prioritni osa 2 Socialni zaclefiovani a boj s chudobou — ESF - Vice rozvinuté regiony
Graf 25 PInéni vykonnostniho ramce PO 2 — ESF - Vice rozvinuté regiony
60000 Celkovy pocet Ucastniku
67001 Kapacita podpofenych sluzeb
FIN_MT Celkova ¢astka zpusobilych vydaju vlozenych do ucetniho
systému PCO a certifikovanych ze strany PCO
0% 20% 40% 60% 80% 100%

Procento pInéni hodnoty cile 2023
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Prioritni osa 3 Socialni inovace a mezinarodni spoluprace — ESF — Méné rozvinuté regiony

Graf 26 PInéni vykonnostniho ramce PO 3 — ESF — Méné rozvinuté regiony

60000 Celkovy pocet u€astnikd

FIN_MT Celkova ¢astka zpusobilych vydaju vlozenych do ucetniho
systému PCO a certifikovanych ze strany PCO

0%  20% 40% 60% 80% 100% 120% 140% 160% 180%
Procento pInéni hodnoty cile 2023
Prioritni osa 3 Socialni inovace a mezinarodni spoluprace — ESF — Vice rozvinuté regiony
Graf 27 PInéni vykonnostniho ramce PO 3 — ESF - Vice rozvinuté regiony
00000 Celkovy poeet easinie _
FIN_MT Celkova ¢astka zpusobilych vydaju vlozenych do ucetniho
systému PCO a certifikovanych ze strany PCO

0%  20% 40% 60% 80% 100% 120% 140% 160% 180%

Procento pInéni hodnoty cile 2023




Prioritni osa 4 Efektivni vefejna sprava — ESF — Méné rozvinuté regiony

Graf 28 PInéni vykonnostniho ramce PO 4 — ESF — Méné rozvinuté regiony

60000 Celkovy pocet Ucastnikd

68000 Pocet instituci podpofenych za ucelem zavedeni opatfeni

FIN_MT Celkova ¢astka zpusobilych vydaji viozenych do ucetniho
systému PCO a certifikovanych ze strany PCO

0% 20%  40% 60%  80% 100% 120% 140% 160% 180%
Procento pInéni hodnoty cile 2023

Prioritni osa 4 Efektivni vefejna sprava — ESF — Vice rozvinuté regiony

Graf 29 PInéni vykonnostniho ramce PO 4 — ESF - Vice rozvinuté regiony

60000 Celkovy pocet Ucastniku

68000 Pocet instituci podpofenych za ucelem zavedeni opatfeni

FIN_MT Celkova ¢astka zpusobilych vydaju vlozenych do ucetniho
systému PCO a certifikovanych ze strany PCO

0% 20% 40% 60% 80% 100% 120% 140%
Procento pInéni hodnoty cil 2023
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5.4 Operacni program Doprava

5.4.1 Zameéreni

OP Doprava (OP D) predstavuje v programovém obdobi 2014-2020 hlavni nastroj pro naplfovani strategickych investi¢nich potfeb a feSeni kliCovych
problému v sektoru dopravy v CR. Ridicim organem je Ministerstvo dopravy, zprostfedkujicim subjektem Statni fond dopravni infrastruktury.

Dalsi informace je mozné ziskat na webovych strankach programu http://www.opd.cz/.

Tabulka 13 Struktura programu

Prioritni osa

Podil na celkové

alokaci v %
04.1 Infrastruktura pro zelezni¢ni a dal$i udrzitelnou dopravu 51,2
04.2 Silniéni infrastruktura na siti TEN-T, vefejna infrastruktura pro €istou mobilitu a Ffizeni silniéniho provozu 27,5
04.3 Silniéni infrastruktura mimo sit TEN-T 19,8
04.4 Technicka pomoc 1,5

5.4.2 Prehled vyhlasenych vyzev

K 31. prosinci 2022 vyhlasil Ridici organ OP D 77 vyzev v objemu 157,4 mid. K& (pfispévek EU), coZ predstavuje 134,8 % celkové alokace. Ve &tvrtém

Ctvrtleti roku 2022 nebyly vyhladeny Zadné nové vyzvy.

Podrobnéjsi informace o vyhlasenych vyzvach Ize nalézt na strankach: http://web.opd.cz/vyzvy/.
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5.4.3 Finanéni ¢erpani

Ve Ctvrtém Ctvrtleti roku 2022 v OP D nedoslo v pfipadé pravnich aktll o poskytnuti / pfevodu podpory k pokroku. Celkem bylo ke dni 31. prosince 2022
v OP D uzavieno 317 pravnich aktl o poskytnuti / pfevodu podpory ve vysi 134,2 mid. K& (pFispévek EU), coz predstavuje 115,0 % alokace. Proplaceno bylo
106,7 mid. K¢, tedy 91,4 % alokace. Hodnota financnich prostfedkd v proplacenych zadostech o platbu za &tvrté tvrtleti roku 2022 byla 5,8 mid. K¢, tedy
5,0 % alokace. Stav finanénich prostfedk( vyucétovanych v Zzadostech o platbu dosahl 101,5 mid. K&, tj. 86,9 % alokace. Hodnota finan¢nich prostfedkd
vyuctovanych v zadostech o platbu za &tvrté Etvrtleti roku 2022 byla 6,9 mid. K&, tj. 5,9 % alokace. Do EK byly odeslany zadosti o priibéznou platbu v celkové
hodnoté 94,6 mid. K&, tj. 80,3 % alokace. V prabéhu ¢tvrtého Ctvrtleti roku 2022 byly do EK odeslany Zadosti o pribéznou platbu v celkové hodnoté
4,3 mid. K¢, tj. 3,9 % alokace.

Nejvyssi podil finanénich prostfedkd v pravnich aktech o poskytnuti / pfevodu podpory k 31. prosinci 2022 byl na prioritni ose 2 Silniéni infrastruktura na siti
TEN-T, vefejné infrastruktura pro cCistou mobilitu a Fizeni silniéniho provozu, k uvedenému datu bylo v tomto finanénim stavu 119,4 % celkové alokace této
prioritni osy. Naopak nejmensi podil finan¢nich prostfedk( v pravnich aktech o poskytnuti / pfevodu podpory byl ke sledovanému datu vykazan na prioritni
ose 4 Technickd pomoc, kde tento finan¢ni stav dosahl hodnoty 72,8 % celkové alokace této prioritni osy.

Stav Cerpani OP D k 31. prosinci 2022 ilustruje nize uvedeny graf, stav ¢erpani na urovni jednotlivych prioritnich os je uveden v tabulce ¢. 14.
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Graf 30 Stav ¢erpani programu

Stav €erpani OP Doprava v mid. CZK
k 31. 12. 2022

Stav finanénich prostfedkl v pravnich aktech o o
Stav finanénich prostfedki v proplacenych zadostech o platbu _ 106,7 91,4%

Stav finanénich prostfedki vyuétovanych v Zadostech o platbu 1015 86,9%

Stav finan¢nich prostfedkl v Zadostech o pribéznou platbu
odeslanych EK 94,6 80,3%

Ctvrtletni zména

Stav financnich prostiedku je vztazen k celkové alokaci programu

Poznamka: Financni prostiedky jsou za pfispévek Unie a v méné CZK.
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Tabulka 14 Stav ¢erpani programu

) . . ) .. Finanéni
A Finanéni Finanéni .
. Celkova L . . prostiredky
Prioritni . . g . Operace s pravnim prostiredky prostiedky )
Kategorie alokace Zaregistrované zadosti o ) ; . i v souhrnnych
osa/ Fond i aktem o poskytnuti | proplacené | vyuétované ..
regionu 2014- podporu . .. L. zadostech
Program | prevodu podpory | v zadostech | v zadostech . i
2020 autorizovanych
o platbu o platbu .
RO
- - - mil. CZK pocet mil. CZK % poet | mil. CZK % mil. % mil. % mil. CZK %
: : : CzK CzK :
04.1 FS Nerelevantni 59 778 353 84132 140,74 | 179 68039 | 113,82 | 53136 88,80 | 52431 87,71 48 835 81,69
04.2 FS Nerelevantni 32 350 129 50 979 157,58 87 38623 | 119,39 | 31254 96,61 | 29706 91,83 29 786 92,07
04.3 EFRR Méné rozvinuté regiony 22 881 53 28 648 125,20 48 26295 | 114,92 | 21650 94,62 | 18680 81,64 18 604 81,31
04.4 FS Nerelevantni 1749 3 1351 77,23 3 1274 72,82 660 37,75 660 37,75 636 36,35
04 FS Nerelevantni 93878 485 136 462 145,36 | 269 107935 | 114,97 | 85050 90,60 | 82797 88,20 79 257 84,43
04 EFRR Méné rozvinuté regiony 22 881 53 28 648 125,20 48 26295 | 114,92 | 21650 94,62 | 18680 81,64 18 604 81,31
04 - - 116 758 538 165 110 141,41 | 317 134230 | 114,96 | 106700 91,39 | 101478 86,91 97 861 83,81
Poznémky:
Tabulka obsahuje kumulativni tudaje od pocatku programového obdobi do konce Ctvrtleti, za které je zprava vykazovana.
Financni prostredky jsou za pfispévek Unie v méné CZK.
e Udaj zahrnuje pocet Zadosti o podporu zaregistrovanych v jednokolovém hodnoceni a pocet pfedbéznych Zadosti o podporu zaregistrovanych v prvnim kole

dvoukolového hodnoceni.
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5.4.4 PInéni indikatoru

Nejvyssi procentualni pInéni cilové hodnoty indikator vykonnostniho ramce OP D k 31. prosinci 2022 dosahl indikator vykonnostniho ramce 72200 Celkova
délka nové postavenych silnic na prioritni ose 3 Silniéni infrastruktura mimo sit TEN-T, ktery ke sledovanému datu vykazal plnéni ve vysi 384,7 % jeho cilové

pro Zelezni¢ni a dal$i udrzitelnou dopravu, ktery byl k uvedenému datu pInén na 59,0 % jeho cilové hodnoty.

Tabulka €. 15 zobrazuje stav plnéni indikatord vykonnostniho ramce OP D k datu 31. prosince 2022.

Tabulka 15 PInéni indikatoru

. . 0 _ PInéni
Co . _—_ Vychozi Cilova . Dosazena .
Prioritni ooz Kategorie Mérna Zavazek cilové
Indikator Fond : . hodnota hodnota o . | hodnota
osa regionu jednotka prijemct hodnoty
programu | programu programu v %
04.1 70100 Celkova délka rekonstruovanych nebo FS Nerelevantni | Pocet kilometri 0 140 439,21 377,71 269,79
modernizovanych Zelezni€nich trati
70201 Délka rekonstruovanych Zelezni¢nich trati TEN-T - . L .
04.1 GSM-RIETCS FS Nerelevantni Pocet kilometr 0 930 939,32 548,75 59,01
04.2 72200 Celkova délka nové postavenych silnic FS Nerelevantni Pocet kilometr( 0 75 113,29 94,27 125,70
04.2 72300 Celkova délka rekonstruovanych nebo FS Nerelevantni | Pocet kilometri 0 68 113,40 104,58 153,79
modernizovanych silnic
04.3 72200 Celkova délka nové postavenych silnic EFRR Me”igi’;:’;’““‘e Podet kilometra 0 28 157,67 108,47 387,39
04.3 72302 Délka rekonstruovanych silnic I. tfidy - mimo TENT-T EFRR Me”;;‘i’;:’;,““‘e Pocet kilometrti 0 12 23,27 22,47 187,23
Poznamka:

Tabulka obsahuje kumulativni udaje od pocatku programového obdobi do konce Ctvrtleti, za které je zprava vykazovana.

5.4.5 PInéni vykonnostniho ramce

Nejvyssi hodnoty pInéni finanéniho cile bylo dosazeno na prioritni ose 2 Silni¢ni infrastruktura na siti TEN-T, vefejna infrastruktura pro ¢istou mobilitu a fizeni
silnicniho provozu, zde byl finan¢ni cil plnén na 89,0 % jeho hodnoty. Finanéni cil na prioritni ose 1 Infrastruktura pro Zeleznicni a dal$i udrzitelnou dopravu
byl plnén na 79,5 % jeho hodnoty, finan&ni cil na prioritni ose 3 Silni¢ni infrastruktura mimo sit TEN-T byl plnén na 73,8 % jeho hodnoty.

Z hlediska vécnych cill bylo dosazeno nejvy$si hodnoty pInéni na prioritni ose 3 Silni¢ni infrastruktura mimo sit’ TEN-T, kde byly vécné cile plnény na 387,4 %
a 187,2 % jeho hodnoty. Ostatni vécné cile vykazaly pInéni v rozsahu od 59,0 % do 269,8 % hodnot jednotlivych vécnych cilG.

PInéni finan¢nich i vécnych cilt na jednotlivych prioritnich osach OP D ilustruji nasledujici grafy.
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Prioritni osa 1 - Infrastruktura pro zelezni€ni a dalSi udrzitelnou dopravu

Graf 31 PInéni vykonnostniho ramce PO 1

70100 Celkova délka rekonstruovanych nebo modernizovanych
Zelezni¢nich trati

70201 Délka rekonstruovanych Zelezni¢nich trati TEN-T - GSM-R/ETCS

FIN_MT Celkové zpusobilé certifikované finanéni prostredky

0% 50% 100% 150% 200% 250% 300%
Procento pInéni hodnoty cile 2023

Prioritni osa 2 - Silniéni infrastruktura na siti TEN-T, verejna infrastruktura pro ¢istou mobilitu a fizeni silniéniho provozu

Graf 32 PInéni vykonnostniho ramce PO 2

72200 Celkova délka nové postavenych silnic

72300 Celkova délka rekonstruovanych nebo modernizovanych silnic

FIN_MT Celkové zpUsobilé certifikované finanéni prostfedky

0% 20% 40% 60% 80% 100% 120%  140%  160%
Procento plnéni hodnoty cile 2023
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Prioritni osa 3 - Silniéni infrastruktura mimo sit TEN-T

Graf 33 PInéni vykonnostniho ramce PO 3

72200 Celkova délka nové postavenych silnic

72302 Délka rekonstruovanych silnic I. tfidy - mimo TENT-T

FIN_MT Celkové zpusobilé certifikované finan¢ni prostredky
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5.5 Operaéni program Zivotni prostiedi

5.5.1 Zameéreni

Hlavnim cilem OP Zivotni prostfedi (OP ZP) je ochrana a zaji$téni kvalitniho prosttedi pro Zivot obyvatel CR, podpora efektivniho vyuZivani zdrojh, eliminace
negativnich dopaddl lidské &innosti na Zivotni prostfedi a zmirfiovani dopadi zmény klimatu. Ridicim organem je Ministerstvo Zivotniho prostfedi.
Zprostredkujicimi subjekty jsou Statni fond Zivotniho prostfedi CR pro v8echny prioritni osy s vyjimkou prioritni osy 4, kde je zprostfedkujicim subjektem

Agentura ochrany pfirody a krajiny CR.

Dalsi informace je mozné ziskat na webovych strankach programu www.opzp.cz.

Tabulka 16 Struktura programu

Podil na celkové

Prioritni osa :
alokaci v %
05.1 ZlepSovani kvality vody a sniZzovani rizika povodni 26,4
05.2 ZlepSovani kvality ovzdusi v lidskych sidlech 22,4
05.3 Odpady a materialové toky, ekologické zatéze a rizika 16,9
05.4 Ochrana a péce o pfirodu a krajinu 13,6
05.5 Energetické uspory 17,4
05.6 Technicka pomoc 3,4

5.5.2 Prehled vyhlasenych vyzev

K 31. prosinci 2022 vyhlasil Ridici organ OP ZP 163 vyzev v objemu 110,2 mid. K& (pfispévek EU), coz ptedstavuje 155,5 % celkové alokace. Ve &tvrtém

Ctvrtleti roku 2022 nebyly vyhladeny Zadné nové vyzvy.

Podrobnéjsi informace o vyhlasenych vyzvach Ize nalézt na strankach: http://www.opzp.cz/vyzvy/.
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5.5.3 Finanéni €erpani

Ve &tvrtém étvrtleti roku 2022 nedoslo v OP ZP v pfipadé pravnich aktt o poskytnuti / pfevodu podpory k pokroku. Celkem bylo ke dni 31. prosince 2022
v OP ZP uzavieno 9 681 pravnich akt(l o poskytnuti / pfevodu podpory ve vysi 68,1 mid. K& (pfispévek EU), coZ predstavuje 96,1 % alokace. Proplaceno bylo
57,5 mid. K¢, tedy 81,1 % alokace. Hodnota finanénich prostfedk( v proplacenych zadostech o platbu za ¢tvrté étvrtleti roku 2022 byla 2,9 mid. K¢, tedy 4,1 %
alokace. Stav finan¢nich prostfedk( vyuctovanych v Zadostech o platbu dosahl hodnoty 56,9 mid. K¢, tj. 80,3 % alokace. Hodnota finan¢nich prostfedku
vyuctovanych v zadostech o platbu za &tvrté Ctvrtleti roku 2022 byla 3,0 mid. K&, tj. 4,2 % alokace. Do EK byly odeslany zadosti o pribéznou platbu v celkové
hodnoté 61,8 mid. K¢, tj. 86,4 % alokace. V prabéhu ¢tvrtého Gtvrtleti roku 2022 byly do EK odeslany Zadosti o priibéznou platbu v celkové hodnoté
1,5 mid. K&, tj. 2,2 % alokace.

Nejvyssi podil finanénich prostiedk(i v pravnich aktech o poskytnuti / pfevodu podpory byl k 31. prosinci 2022 vykazan v ramci OP ZP na prioritni ose
3 Odpady a materialové toky, ekologické zatéze a rizika, fond EFRR, v kategorii méné rozvinuté regiony, kde tento finan¢ni stav dosahuje 150,2 % celkové
alokace této prioritni osy. Naopak nejmensi podil finan¢nich prostfedkd v pravnich aktech o poskytnuti / pfevodu podpory byl ke sledovanému datu vykazan
na prioritni ose 5 Energetické uspory, fond EFRR, kde tento finan¢ni stav dosahl hodnoty 51,7 % celkové alokace této prioritni osy.

Stav &erpani OP ZP k 31. prosinci 2022 ilustruje nize uvedeny graf, stav &erpani OP ZP po jednotlivych prioritnich osach, v déleni dle fond(, je uveden
v tabulce €. 17.
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Graf 34 Stav ¢erpani programu

Stav éerpani OP Zivotni prostiedi v mid. CZK
k 31. 12. 2022

Celkova alokace OP Zivotni prostfedi 70,9
ez I - -
Stav finanénich prostfedkl v proplacenych zadostech o platbu 57,5 81,1%
Stav finan¢nich prostfedkl vyuétovanych v Zadostech o platbu 56,9 80,3%
Stav financénich prostfedkd v zadostech o pribéznou platbu 618 864%

odeslanych EK

Ctvrtletni zména

Stav finanénich prostredkd je vztazen k celkové alokaci programu

Poznamka: Finanéni prostfedky jsou za pfispévek Unie a v méné CZK.
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Tabulka 17 Stav ¢erpdni programu

. L. . L. Financ¢ni
Financ¢ni Finanéni .
L ; L. . . prostiedky
Prioritni . Celkové . L. . Operace s pravnim prostiredky prostiedky )
Kategorie Zaregistrované zadosti i ; . i v souhrnnych
osa/ Fond : alokace aktem o poskytnuti | proplacené | vyuctova